ut extulit, (eribarum calami enfim labori
Euic_: valadixerunt, & fuccedentibus tem-
poribus inculta fcribendi ratio, quee in
prima typographi® opera ex authogra-
phis fefe transfudit, plurimum emendata,
& ad fummum fplendorem perfettionem:
que, quam nung videmus, eveda fuit,

§. 1.
Note Antiquitatis,
XV,

Ab{bluto per fecula itinere [tatuendz
* fant quzdam notx, quz f[criprorg:
rum in prifcis codicibus & MSS.is aliis
occurrentiom  antiquitatem nobis pan:
dant, que res hucusque ﬁ;:riptqrum_ fere
omnjum ingeniis, crucem fxit. Certe’
negotium hoc ipfa chartarum, codicum,
diplomatumque qua Ecclefialticornm qus
Forenfiam alio aliove charatere ac or
thographia_infignitorum - copia intricatis.
fimum, & labyrintho, cui filum Ariad-
nes deelt, fimile reddit, cujus rei ratio-
nem poltmodum reddam. Interea [ecu:
li przientis indupfiria & fagacitas eo ar
tis hujus ftudium perduxit, ut vanarum
ac inutilium conjeCturarum fines [fuper

grefla
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effa non procul a vero abefle cenferd
oMit. Mihi duplex ad antiquitatem in-

vefligandam  via jneunda effc vidstor :
una, que de illa univerfim cognolcen-
da, altera, quz de €a fingillatim & pet
feriem dignofcenda inflicuacur. oportebit
tamen nonnalla e priore paragrapho re:
peteres ut lux clavior affulgeat, & [0
quzque ordine progedant.

Prima igitax antiquitatis nota commus
nis omundbus eft characier [criptura. Hic
vel eft Romanus, vel Gothicus, vel
Longobardicus, vel Saxonicus, Franco-
Gallicus, vel Germanicus. Si Romanus,
feriptura erit ad prima quinque fecula
wel ulcra etiam referenda, Si Gothicus,
continebit (e intra feculam quintum ,
duodecimam, Nam T heodoricus oftro-
gothorum dux czfo ex infidiis Odoacre
Tegios honores & Italiam cum reliquis
Occidentalis lmperii provinciis ab Ana-
flafio Imp. impetravit an. 493« Si Lon-
gobardicus , incipiendum eft circa me-
Gium feculi fext usque ad duodeci-
mum. Lengobardi enim Alboino duce
feu Rege pedem in Iralia poluerunt an.
g68. & ligoriam, infubriam, totamque
fere fuperiorem Traliam [ubegerunt. Si
Anglo - Saxonicus 5 inchoavit hic circa
medium feculi quinti, Nam guum Bri-

E 4 tame
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tanni bello cum Pictis, Scotis, & Hi.
bernis effent impliciti, opem Germano-
rum implorabant, qui in Britanniam trans-
frecantes  ( videlicet Angli ex agro
Schlesuicenfi, & Saxones ex Hambur-
enfi ac relignis ad Albim regionibus)

Eoﬂes domuerunt, fed paullo poft
pulfis ipfis Britannis regno potiti funt an.
4575 iguit hec (criprura apud Anglo-
Saxones usque ad Guilielmi Conquzito.
ris principatum an. 1066. quo tempore
fatum eft, ut modus feribendi Anglicus
omitteretur , admittereturque Gallicus
in chartis & libris omnibus,  Porro in
Germania vel translatis eo per Mona-
chos codicibus Anglo - Saxonicis, vel ibi-
dem per alios tunc commorantes exara-
tis fat longo tempore hzc fcriprura fe-
dem fixit usque ad feculum nonum aut
decimum. Si Franco - Gallicus, noffe
oportet, Francos in Galliam veniffe an.
419. & 428. Sub prima Regum flirpe
Merovingica , nempe fub Clodovzo ,
tertio a Merovaeo Rege, Francica gens
nomen & imperium per omnem Galliam
extendit, ut multo copiofiores effent
Franci, qui linguam & mores cum iplo
jugo Gal?is impofuere. Nihilominus us«
que ad feculi fexti finem, immo ad me=
dium feptimi apud Francos veteris fcris
pus
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pturz Romanz in libris ufus perennavit.